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Punkt 5.4  Cover – Investeringsoplæg: Produktionsudvidelser Bilag 5.4.1 

Formål Bestyrelsen orienteres om arbejdet med Rød løber for produktionsvirksomheder og skal 

tage stilling til en indsats omhandlende digital vejledning målrettet produktionsvirk

somheder.  

Indstilling Det indstilles, at bestyrelsen: 

▪ Godkender investeringsoplægget, hvor der afsættes 6 mio. kr. DEM-midler til en 

direkte tildeling til KL til udarbejdelse af ny digital vejledning, der understøtter 

hurtigere godkendelsesforløb ifm. SMV’ers produktionsetablering.  

Drøftelse Bestyrelsen kan drøfte: 

▪ Om der er særlige problemstillinger forbundet med kommunale myndigheds

godkendelser, som den virksomhedsrettede vejledning særlig bør adressere. 

Sag Baggrund 
Orientering om Rød løber for produktionsvirksomheder 

Regeringen og en række partier har i efteråret 2024 indgået aftale om Rød løber for 

produktionsvirksomheder, der indeholder tre hovedspor; 1) One stop shop, 2) udpeg

ning af fem industriparker og 3) en ny lov om én indgang for produktionsvirksomheder 

og statslig udpegning af industriparker. Fælles for sporene er, at de har til formål at 

sikre smidigere myndighedsprocesser ift. etablering af produktionsanlæg. De enkelte 

spor er uddybet i bilag 5.4.2. 

Indsats omhandlende digital vejledning målrettet produktionsvirksomheder 

Investeringsoplægget indeholder forslag til en digital vejledningsindsats målrettet pro

duktionssegmentet, og har til formål at understøtte hurtigere godkendelsesforløb ifm. 

at etablere og udvide produktionsanlæg. Vejledningsindholdet udformes af en række 

kommuner, som ligger inde med afgørende autoritativ viden på området, og har bl.a. 

til formål at skabe et fælles referencepunkt for myndigheder og virksomheder, skabe 

fælles procedurer på området på tværs af kommuner samt klæde produktionsvirksom

hederne bedre på ifm. godkendelsesforløb, så de nemmere og mere smidigt opnår de 

nødvendige tilladelser.  

Indsatsen understøtter regeringens Rød løber for produktionsvirksomheder, der tager 

afsæt i statslige initiativer på området, ved at fokusere på andre centrale elementer ifm. 

godkendelsesforløb af etablering af produktionsanlæg, nemlig kommunerne, som er 

myndighedsansvarlige på en række tilladelser, samt digital vejledning til virksomhe

derne på området, som for nuværende er en mangelvare. Dertil er indsatsen med til at 

realisere bestyrelsens strategi, hvori der fremgår en konkret ambition om at understøtte 

SMV’ernes omstillingsevne, bl.a. via investering i vejledning, så det det bliver lettere og 

hurtigere at etablere produktion i Danmark.  

Videre proces  

Godkendes investeringsoplægget, vil KL udforme en ansøgning i samarbejde med 5-9 

kommuner, der vil blive forelagt bestyrelsen på mødet den 11. september 2025 mhp. 

en direkte tildeling. 
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